

Djursland Autotransport
v/ John W. Jensen
Allelev Sund 7
8570 Trustrup

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 04-04-2016
Revideret 25-04-2016
Reference: Lisbeth Røge
Tlf.: 89 59 40 18
E-mail: lisbr@norddjurs.dk
Journalnr.: 08/23360

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos John Jensens papir- og papsortering, Kattegatvej 3, bygning 18, 8500 Grenaa

Tilsynsdato: 2. marts 2016
Fra virksomheden deltog: Ingen
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge
Virksomhedens kontaktperson: John W. Jensen
Virksomhedens CVR-nr.: 36124210
Virksomhedens telefonnr.: 86339236
Virksomhedens mail-adresse: Ingen
Antal ansatte i virksomheden: Kun ejer selv
Virksomhedstype: K52 - Anlæg for omlastning af ikke-farligt affald med en kapacitet for tilførsel af affald på mindre end 30 tons pr. dag.
Miljøledelse: Nej

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år.

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Tilsynets fokuspunkt var det udendørs oplag.

Udendørs oplag:

Ved sidste tilsyn var der et udendørs oplag af presset pap, ca. 150 baller.

Som oplyst ved sidste tilsyn og i tilsynsrapport af 8. okt. 2015 gælder det at virksomheder der håndterer affald, bliver godkendelsespligtige, såfremt oplaget er over 30 m³/4 containerfuld. Derfor skulle oplaget nedbringes til en mængde der ikke overstiger 30 m³, hvilket John Jensen oplyste at han ville gøre.

Ved dette tilsyn blev det udendørs oplag besigtiget. Der var ved tilsynet oplagret ca. 104 baller af presset papir og pap og 4 baller af presset plastfolie. 108 baller af presset pap og papir og plast fylder mere end 4 containere/30 m³. Deruover blev der ved tilsynet konstateret at der er oplagret diverse affald på nordsiden af virksomhedens areal, bl.a. gl. isolering, skrot mm. (se vedlagte billeder). Såfremt dette er virksomhedens oplag, betragtes dette ligeledes som affald og vil tælle med i oplagsmængderne.

Ang. skrot mm.

Ved sidste miljøtilsyn blev det oplyst at John Jensen papir- og papsortering hovedsageligt modtager pap fra andre virksomheder, som presses til baller og afhændes til Stena. Der modtages også en smule plast og metal.

Det er således ikke Norddjurs Kommunes forventning at der skal modtages skrot, affaldstræ, isolering og henstilles containere mm.

På luftfotos over området, kan det ses at de containere der er henstillet på arealerne, har stået på stedet siden før 2006. Luftfoto fra 2006 ses herunder. Det omtalte areal er markeret.



På det markerede areal, oplagres der formegentlig stadig de samme containere som har stået på stedet i årevis. Dette menes fordi:

- Det ses på billede nr. 8 fra tilsynet, at der er konstateret en container med skrot og et par containere i baggrunden (nær bygningen) - disse ses også på det gamle luftfoto
- Det ses på billede nr. 10 fra tilsynet at der er konstateret en rød container og en container der er overdækket med blå pressening - disse ses også på det gamle luftfoto
- Det ses på billede 12 at der er konstateret en åben rød container med diverse træemner - dette er formegentlig også en af dem der kan ses på luftfoto.
- Containere bærer præg af at have stået på stedet i lang tid. De er tæret/rustet fra hinanden, med huller, bunden faldet ud osv.
- En container fyldt med mineraluld var gået i stykker og affaldet deri, vælter nedenunder af containeren og ud på jorden.
- En bunke papir (måske forurenede/delvist brændt) blev oplagret direkte på jorden - se billede 14

Det er affaldsbekendtgørelsen samt kommunens regulativer der regulerer håndtering af affald. Det ovenfor nævnte oplag er umiddelbart ikke håndteret efter gældende regler på området. For at kunne vurdere dette nærmere, ønsker Norddjurs Kommune dog at modtage en redegørelse for det oplag der findes på det markerede areal, herunder i de omtalte containere. Desuden blev der set et mindre oplag af effekter på arealet imellem vejen og bygningen, som det ses på billede 3, 4 og 5. Det ønskes også en redegørelse for dette oplag. Det bør indgå i redegørelsen:

- hvor affaldet kommer fra
- om der er rådighed over de omfattede arealer, efter aftale med erhvervsparken
- Hvad planen er med containere, affald, mm.

Redegørelsen bedes være Norddjurs Kommune i hænde senest d. 25/4 2016. Herefter vil Norddjurs Kommune foretage en vurdering af forholdene.

Ang. oplagets størrelse og godkendelsespligt


Der er som overfor nævnt både oplag af papir/pap/plast, men også en række andre effekter, der ikke umiddelbart kan tilknyttes denne virksomheds aktiviteter. Uanset hvad der sker med de fraktioner, der ikke umiddelbart kan tilknyttes virksomheden, oplagres der stadig så meget papir, pap og plast (presset i baller), at Norddjurs Kommune fortsat vurderer (ligesom ved sidste tilsyn) at virksomheden er godkendelsespligtig, jf. bekendtgørelse nr. 1447 af 2. dec. 2015 om godkendelse af listevirksomhed, idet virksomheds aktiviteter og oplag svarer til mindst ét listepunkt på bilag 2 til denne bekendtgørelse, nemlig punktet K212:

"Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m³, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på [bilag 1](#) eller listepunkt K 211".

Idet virksomheden ikke har nedbragt oplaget størrelse til mindre end 30 m² siden sidste tilsyn og heller ikke har ansøgt om miljøgodkendelse til virksomhedens aktiviteter og oplag er der således tale om **et ulovligt forhold.**

Norddjurs Kommune skal derfor **indskærpe at der sker lovliggørelse hurtigst muligt og senest om 2 måneder fra dags dato, altså d. 6/6 2016.**

Lovliggørelsen kan ske på en af to måder:

- 
- Enten ved det der kaldes en retlig lovliggørelse, som sker ved at ansøge og opnå en godkendelse af virksomheden. Ansøgning skal ske igennem det digitale ansøgningssystem Byg og Miljø (www.bygogmiljoe.dk)
 - Alternativt skal der ske en fysisk lovliggørelse, hvilket betyder at oplaget skal reduceres til mindre end 30m².

Norrdjurs Kommune vil følge op på indskærpelsen om lovliggørelse hurtigst muligt efter fristen.

Ang. manglende oprydning/rengøring af egne arealer og papirflugt til nærliggende arealer

Ved tilsynet kunne det konstateres at der ligger store mængder løst pap, papir og plastik (fx små plastikkort/medlemskort spredt på jorden både inden for virksomhedens areal (hegn) og på tilstødende arealer. Dette ses bl.a. på billede 1, 2, 6, 7, 17 og 18. Især på arealet øst for virksomheden lå der meget spredt affald, især papir, hvilket tyder på vindflugt fra virksomheden, idet vestenvind er den fremherskende vindretning.

Det er Norrdjurs Kommunes vurdering at der er tale om ikke-korrekt håndtering af affaldet og vindflugt og spild af materialer bør derfor forhindres hurtigst muligt og der bør ryddes op efter det spild der allerede er sket, både på egne og tilstødende arealer.

For godkendelsespligtige virksomheder er der vilkår der regulerer forhold som dette, bl.a. med vilkår med følgende ordlyd:

“Containere med lette materialer så som papir, plast og lignende skal være lukkede eller overdækkede for at hindre, at materialer giver anledning til flugt”

“Affald, der spildes, skal opsamles samme dag og anbringes i de dertil indrettede containere eller affaldsområder”

Det er derfor Norrdjurs Kommunes forventning at spild og flugt af papir og plast vil ophøre snarest muligt og senest på tidspunktet for en evt. miljøgodkendelse. Såfremt virksomheden ikke agter at søge miljøgodkendelse og i stedet nedbringer oplaget til under grænsen for godkendelses-pligt, forventes det at virksomheden uanset foranlediger tiltag for at forhindre at der fortsat spildes materialer på jorden og sker vindflugt. Må dette vise sig ikke at være tilfældet, vil Norrdjurs Kommune overveje at påbyde virksomheden krav herom, jf. miljøbeskyttelseslovens § 42.


Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december 2015 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2016 kr. 311,80 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norrdjurs Kommunes hjemmeside på grund af de nye regler for miljøtilsyn¹. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed



for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til lisbr@norrdjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 18/4 2015 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge
Miljømedarbejder

¹ Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. december 2015 om miljøtilsyn

² Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger